ULTRAHEAT®T230
ULTRACOLD®T230
Technische Beschreibung
32 18 000 001 g
Datum: 29.09.2023
Landis+Gyr GmbH
Statischer Wärme- und Kältezähler
T230

senden.
Bitte teilen Sie es uns mit, falls dies nicht gewünscht wird.
14.2 Bestellbeispiele
14.2.1 Stationäre Datenerfassung
Bestellbeispiel: Konfiguration zur Anbindung an ein SmartMeter-Gateway:
Batterielebensdauer 6 Jahre, Datentelegramm F000, Sendeintervall 15 Min.:
T230-XXXX-XXXX-X-XX-CE-XXX
C =  Batterielebensdauer 6 Jahre
E =  Wireless M-Bus Funktion
F000 =  Stationäre Datenerfassung
Protokolltyp = T1 A
Sendeintervall = 15min
Verschlüsselung = Sicherheitsprofil B/ Mode 7
Automatischer Sendestart = Ja
Bestellbeispiel: Konfiguration stationäre Auslesung mit wM-Bus-Empfänger mit langer Lebensdauer:
Batterielebensdauer 11 Jahre, Datentelegramm F000, Sendeintervall 15 Min.:
T230-XXXX-XXXX-X-XX-FE-XXX
F =  Batterielebensdauer 11 Jahre
E =  Wireless M-Bus Funktion
F000 =  Stationäre Datenerfassung
Protokolltyp = C1 A
Sendeintervall = 15min
Verschlüsselung = Sicherheitsprofil A/ Mode 5
Automatischer Sendestart = Ja
14.2.2 Mobile Datenerfassung „walk by“
Bestellbeispiel: Konfiguration für die Auslesung mit einem mobilen Funkempfänger:
Batterielebensdauer 6 Jahre, Datentelegramm F001, Sendeintervall 20 Sek.:
T230-XXXX-XXXX-X-XX-CE-XXX
C =  Batterielebensdauer 6 Jahre
E = Wireless M-Bus Funktion
F001 =  Telegramm Funk mobil
Protokolltyp = C1 A
Sendeintervall = 20s
Verschlüsselung = Sicherheitsprofil A/ Mode 5
Automatischer Sendestart = Ja
Druckverlust  31/32
15 Druckverlust
Nenndurchfluss
qp